
 
 

Světové policejní a hasičské hry 2009 
 
 

 Kanada, Vancouveru 
 
 
 

Ve dnech 31. července až 9. srpna 2009 proběhly v kanadském Vancouveru Světové 

policejní a hasičské hry. Těchto her se zúčastnil rekordní počet 10 400 sportovců z celého 

světa, včetně 35 hasičských sportovců z České republiky. Česká hasičská reprezentace 

obhájila pozici absolutní světové špičky a navázala na loňské úspěchy z Liverpoolu. 

 

Česká reprezentace spolu s reprezentanty z HZS hl. m. Prahy - Zdeňkem Koutníkem  

a Radkem Jakešem, se zúčastnila prestižního běhu do výškové třicetipatrové budovy a poté 

disciplíny Ultimate Firefighter, modifikace již známé soutěže TFA. Češi zde byli postaveni 

před nelehký úkol potvrdit loňské vítězství z Liverpoolu. Reprezentační družstvo ve složení 

Lukáš Novák, Zdeněk Koutník, Michal Mour a Roman Viej v náročné zkoušce obstálo  

a ziskem zlaté medaile definitivně zařadilo české hasiče do pomyslné síně slávy Světových 

her. 

 

Výbornou formu a připravenost našich borců umocnily bronzové medaile dalších 

reprezentačních týmů: V kategorii „Open“ to byli Martin Bukovský, Jan Šindelka, Michal 

Přecechtěl, Tomáš Zeman, v kategorii „Senior“ Radek Jakeš, Josef Vlk, Pavel Šustr a Jan 

Semerádt. 

 

V individuálním hodnocení „Open kategorie“ dosáhl Lukáš Novák na zlatou, Jan 

Šindelka na stříbrnou medaili. Zdeněk Koutník, který po předposlední disciplíně figuroval  

na průběžném 2. místě, byl po sporném rozhodnutí rozhodčích penalizován a propadl  

se na konečné 4. místo. Radek Jakeš obsadil v „Senior kategorii“ 6. místo. 


